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Wynalazek dotyczy łyżew, składających
się z jednolitej części, odlanej z aluminjum
lub odpowiedniego stopu, w którem aŁumi-
njum jest składnikiem zasadniczym. Część
odlana składa się z podstawy i wystają¬
cych do góry podpórek dla stopy; przytrzy¬
muj je ona również górną krawędź przymo¬
cowanej do niej właściwej stalowej łyż¬
wy.

Niniejszy wynalazek polega na ulepsze¬
niu budowy tej części łyżwy, do której
przyczqp!iiona jest część odlana, przez to bo¬
wiem upraszcza się budowę łyżwy i osiąga
się łirwałe i mocne połąiczenie właściwej
łyżwy z częśicią laną. Następnie w myśl
wynalazku wzmacnia się podstawę i zabez¬
piecza ją od najpięć piowoditijąpych zilama-

nia w poprzecznym kierutoku. Dalej wyna¬
lazek zapobiega nieprawidłowemu1 skurcze¬
niu się odlewu przy stitudizeniiui dzidki temu,
że krawędzi łyżwy nadaje się kształt do-
ktillwiek odmienny od kształtu, który posia¬
da łyżwa gotowa. Na rysunku przedstawio¬
ny jest przykład1 wykonania wynalazku.
Fig. 1 przedstawia łyżWę w widoku zboku,
fig. 2-^pjrzekrój po litalji 2—2 fig. 1, fig. 3—
część przekroju podłużnego środkowego,
fig. 4 — w widoku zboku część właściwej
łyżwy z pasmem wzmacniającem, fig. 5 —
część przedstawiona na fig. 4 w rzucie po¬
ziomym, fig. 6—W rzMlcie boczlnyfm zmianę,
powstającą prz^z skurczenie odlewu pbck-
czas ostudzenia.

Na rysulnkadh liczba 12 oztniacza właści-



wy nóż łyżwowy, który w górnej krawędzi
poisiada zagłębienia 13, tworzące występy
14 w pokład płettoy. Boczne ściany wystę¬
pów leżą w płaszczyźnie ścian łyżwy, a
krańce wystają ponad wgłębieniami. Licz¬
bą 15 oznaczonto podstawkę, a przez 16, 17,
18—pionowe podpórki jednolitego odlewu
z aluminjum lub stopu aluminjowego ze
stalą lub innym względnie innemi metala¬
mi, Pod|póiilka 16 zaopatrzona jest wi płytę
19 dla podparcia obcasa. Do podpórek 17,
18 jiest przylana płyta dla po-dparcia pode¬
szwy trzewika. Odlew zrobiony jest w ten
sposób, że obejmuje występy i zagłębienia
łyżwy. Dolna część jest urządzona w ten
spoisób, że podstawa 15 obejmuje z boików
łyżwę i wypełnia zagłębienia 13. W pod¬
stawie znajdują się występy 2/ (fig. 3) za-
cWwytujące za występy 14 łyżwy.

Opisana budowa noża łyżwowego umoż¬
liwia szybkie i tanie wykonanie zapomocą
wycinania, pirzyczem dodatkowa obróbką
jest zbyteczna. Zachwytujące wzajemnie
występy 14 i 21 stanowią bardzo trwałe i
mocne połączienie noża z podstawą laną.

Zagłębiania i występy łyżwy umożli¬
wiają umieszczenie pasma wzimadniającegb
22 z blachy twardej, stali i tym podobnego
materjaiłu sposobem uwidocznionym na fi¬
gurach 4 i 5 przied odlaniem podstawki do
łyżwy. Pasmo to jest giętkie, zachwytuje
za dwa występy 14 i (biegnie ponad trze¬
cim pośrednim występem, jak to jest uwi¬
docznione na fig. 4 i 5.

Pasmo wlzmacniające jest tak obliczone,
że leży całkowicie w podstawie odlewu i
jest nim otoczone. Przed zrobieniem odle¬
wu zostaje ono przytrzymane w takiem
plołożeniu pod wfpfywem tarcia, jakie po-
wlinho zajmować wobdc łyżwy. Pasmo roz¬
pościera się szerszą stroną wpoprzek łyż¬
wy (fig. 2) i może wobec tego przeciwdzia¬
łać napięciom, które imiogłyby dojprowaidzić
do pęknięć poprzecznych podstawy 15.
Można oczywiście nadać pasmu wzimacnia-
jąjcemu taką długość, że zakrywa •ono wic-

ceji niż jeden występ 14, można też z korzy¬
ścią stoisować ich kilka. Na fig. 1 podano
dwa pasma wzmacniające, jedno ułożone
między podpóilką dla obcasa 16 i podpórką
17, drucie między podpórkami 17 i 18.

Okazało się, że przy skurczantiu isię od¬
lewu na krawędzi (łyżwy z zagłębii^niaimi i
występami łyżwa bardzo łatwo ulega wy¬
gięciu. Ażeby tego uniknąć, nadano odle¬
wowi i łyżwie kształt trochę odimienny od
kształtu, który ma gotowa łyżWa. Podezias
$dy wi gotowej łyżwie właściwy nóż winien
być prosty, nadaje się właściwej łyżlwie po¬
czątkowo trochę do góry wygięty kształt,
jak to ulwidoczftiono na fig. 6 pełnemi kre¬
skami. Kształt początkowy, odmieniny od
Ostatecznego odlewu, uwidoczniony j^st
talkże kredkami pełnemi1 w tej saniej figto-
rze.

Górna krawędź podstawy 16 jest tto-
ohę wypulkła, dolna natomiast trochę wklę^
sła. Wygięcia te pochodzą od kształtu for¬
my odlewniczej. Po odlaniu, nim nastąpi
znadzmiejisize skurczenie, wyjmuje się od¬
lew z formy, który może się teraz skurczae
dowolnie. Przytem odlew i łyżwa piizyjmiu-
ją kształt uwidoczniony na fig. 1 pełnemi,
a na fig. 6—kreskami przerwanemi.

Jeżeli gotowa łyżwa ma posiadać lek¬
kie wygięcie nazewmąftirtzi należy zimienić
formę odlewtniczą i odpowiednio początko¬
wy kształt łyżlwy.

Zapomocą niniejszego sposobu zostają
usunięte te wady, które wykazuje nóż łyż-
wowy podczas użycia, zaopatrzony w gór¬
nej części w zagłębienia i występy, a które
polegają na łatwości zgięcia łyżwy przy
skurczaniu się odlewu, wywołanego różnym
stopniem skurczania się tych dwóch zasad¬
niczych części łyżwy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Łyżwa z wianem ostrzem łyżwdwem,
znamienna tern, że nóż łyżwowy zachodzi
za odlew wystającemi występami,



2. Wykonanie łyżwy według zastrz. 1, zachodzą za dwa występy i zaJkrywają wy-
znamienne tein, ze na nożu łyżlwy umie- stęp między niemi położony,
szczone są pasma wzmacniająjce, które po¬
zostają w odlewie i wzmacniają podstawę Ijnt ernariona 1 DeveIopment
odlewu. Company.

3. Wykonanie łyż\vy według zastrz. 1 i Zaist^pfca: Cu Raczyński,
2, znamienne tern, że pasma wzmacniające nzęcimik patentowy.
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